
                       
 

НОВОМАР’ЇВСЬКА СІЛЬСЬКА  РАДА 

ВОЗНЕСЕНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

 

18 серпня 2025 року                                              Початок: 08.30 

                                                                       Кабінет сільського голови 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ 

виконавчого комітету  Новомар’ївської сільської ради 

 

 

 

1. Про затвердження мережі закладів освіти Новомар`ївської сільської ради на 
2025-2026 навчальний рік. 

                  Доповідач: Гірієнко С.М. – начальник відділу освіти, молоді, 
спорту, культури та туризму. 

2. Про організацію освітнього процесу в 2025-2026 навчальному році в 
закладах освіти Новомар’ївської сільської ради. 
                  Доповідач: Гірієнко С.М. – начальник відділу освіти, молоді,      

спорту, культури та туризму. 
3. Про підготовку закладів освіти Новомар`ївської сільської ради до нового 

2025-2026 навчального року. 

                 Доповідач: Гірієнко С.М. – начальник відділу освіти, молоді, 
спорту, культури та туризму. 

4. Про впровадження «Плану дій у випадку виявлення кіберзагрози в 

Новомар’ївській сільській раді». 
               Доповідач: Закусілов А.О. – заступник сільського голови з питань 

цифрового розвитку, цифрових трансформацій і 
цифровізації. 

5. Про затвердження Звіту про проведення зонування територій 
Новомар’ївської сільської ради за ризиками надзвичайних ситуацій 

Доповідач: Ткаченко Д.С. - начальник відділу комунальної власності, 
інфраструктури, ЖКГ, благоустрою, господарського 
забезпечення та з питань цивільного захисту.    

6. Про надання статусу дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та 
збройних конфліктів, малолітній дитині, Черняковій Аделіні Ігорівні, 

          27.09.2021 року народження.  

                Доповідач: Калько А.В. -  начальник служби у справах дітей 
виконавчого комітету Новомар’ївської сільської ради 



7. Про надання статусу дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та       
збройних конфліктів, малолітній дитині, Буянову Андрію Ігоровичу, 
21.06.2023 року народження. 

                Доповідач: Калько А.В. -  начальник служби у справах дітей 
виконавчого комітету Новомар’ївської сільської ради 

8.    Про надання дозволу на реєстрацію місця проживання дітей без згоди   
батька 

                Доповідач: Калько А.В. -  начальник служби у справах дітей 
виконавчого комітету Новомар’ївської сільської ради 

 

 

Керуюча справами (секретар)  
виконавчого комітету                                                   Галина СОЛОВЙОВА 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

НОВОМАР’ЇВСЬКА СІЛЬСЬКА  РАДА 

ВОЗНЕСЕНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

Від 18 серпня 2025 року                     №  1                              с. Новомар’ївка 

Про затвердження мережі закладів  
освіти Новомар`ївської сільської ради 

на 2025/2026навчальний рік 

 

Керуючись ст.27, ст. 32 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», на виконання ст. ст. 11,13,14 Закону України «Про освіту», ст. 32 «Про 
повну загальну середню освіту», ст. 19 Закону України «Про дошкільну освіту», 
ст.10 Закону України «Про позашкільну освіту», виконком сільської ради 

ВИРІШИВ: 
1. Затвердити мережу закладів загальної середньої освіти та контингент 
здобувачів освіти Новомар`ївської сільської ради на 2025-2026 навчальний 

рік(додаток 1).                                                                                                                        
1.1. Начальнику відділу освіти, молоді, спорту, культури та туризму  (Гірієнко 
С.М.), керівнику Новомар’ївського ліцею (Ніколіну О.М.), завідуючій 
Григорівською  філією (Гулій О.Ф.) звернути особливу увагу на 

комплектування 1-х класів та вжити заходів по мінімізації витрат на 
індивідуальне навчання. 

2. Затвердити мережу закладів дошкільної освіти Новомар`ївської сільської ради 

на 2025-2026 навчальний рік (додаток 2). 

3. Затвердити мережу закладів загальної середньої освіти та класів з 
індивідуальною формою навчання (педагогічний патронаж) на 2025-2026 

навчальний рік (додаток 3). 

4. Затвердити мережу інклюзивних класів для дітей з особливими освітніми 
потребами на 2025-2026 навчальний рік (додаток 4). 
 

5. Контроль за виконанням данного рішення покласти на заступника сільського 
голови з питань діяльності виконавчих органів ради (Маєр О.В.). 
 

Сільський голова                                                                    Тамара ФЕСЬКО 

 

 



Додаток 1 

Мережа закладів освіти Новомар`ївської сільської ради на 2025-2026 н. р. 

Назва 
закладу 

1 2 3 4 Всь
ого 
1-4 

5 6 7 8 9 Всь
ого 
5-9 

10 11 Всь
ого 

10-

11 

Всь
ого кл/

уч 

кл/
уч 

кл/
уч 

кл/
уч 

кл/
уч 

кл/
уч 

кл/
уч 

кл/
уч 

кл/
уч 

кл/
уч 

кл/
уч 

Новомар'
ївський 
ліцей: з 
них 

1/1

2 

2/1

7 

2/1

9 

1/1

7 

6/65 2/2

8 

2/1

8 

2/2

8 

2/2

9 

2/3

0 

10/1

33 

1/7 1/1

6 

2/23 18/2

21 

1/8 1/1

0 

1/1

2 

1/1

4 

4/44 1/1

4 

1/9 1/1

4 

1/1

6 

1/2

0 

5/73 1/7 1/1

6 

2/23 11/1

40 

Григорів
ська 
філія 

0/4 1/7 1/7 0/3 2/21 1/1

4 

1/9 1/1

4 

1/1

3 

1/1

0 

5/60 - - - 7/81 

Ганнівсь
кий ліцей 

1/5 1/5 1/6 1/5 4/21 1/7 1/9 1/1

0 

1/7 1/8 5/41 0/3 1/5 1/8 10/7

0 

Миролю
бівська 
гімназія 

0/4 0/4 1/6 1/5 2/19 1/8 1/1

0 

1/5 1/1

1 

1/6 5/40 - - - 7/59 

Костуват
ська 
гімназія 

1/5 1/5 1/5 1/1

0 

4/25 1/7 1/8 1/8 1/9 1/8 5/40 - - - 9/65 

Кам'яно-

Костуват
ська ПШ 

1/2 0/1 0/1 0/1 1/5 - - - - - - - - - 1/5 

Всього 4/2

8 

4/3

2 

5/3

7 

4/3

8 

17/1

35 

5/5

0 

5/4

5 

5/5

1 

5/5

6 

5/5

2 

25/2

54 

1/1

0 

2/2

1 

3/31 45/4

20 

 

Начальник відділу освіти, молоді,                                                                                                                                                                   
спорту, культури та туризму                                      Світлана ГІРІЄНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Додаток 2 

Мережа закладів дошкільної освіти Новомар`ївської сільської ради   

на 2025-2026 навчальний рік 

№ з/п Назва закладу Кількість груп 
всього 

Кількість дітей 
всього 

1 Ганнівський заклад дошкільної 
освіти 

1 13 

2 Григорівський  заклад дошкільної 
освіти «Сонечко» 

1 15 

3 Костуватський заклад дошкільної 
освіти «Струмочок» 

1 18 

4 Михайло-Жуківський заклад 
дошкільної освіти «Умка» 

0 0 

5 Обухівський заклад дошкільної 
освіти 

1 17 

6 Структурний підрозділ дошкільної 
освіти Кам`яно – Костуватської 
початкової школи 

1 2 

7 Структурний підрозділ дошкільної 
освіти «Джерельце» 
Миролюбівського ліцею 

1 12 

Всього  6 77 

 

Начальник відділу освіти, молоді,                                                                                                                                                                   
спорту, культури та туризму                                      Світлана ГІРІЄНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 3 

Мережа закладів загальної середньої освіти та класів з індивідуальною формою 
навчання дітей  

(педагогічний патронаж) на 2025- 2026 навчальний рік 

№ п/п Назва закладу Клас Здобувачів освіти 

1 Ганнівський ліцей 10 3 

2 Костуватська гімназія 4 1 

3 Миролюбівська гімназія 1, 2 8 

4 Григорівська філія Новомар`ївського 
ліцею 

1, 4 7 

5 Новомар’ївський ліцей 4, 6 2 

 ВСЬОГО  22 

 

Начальник відділу освіти, молоді,                                                                                                                                                                   
спорту, культури та туризму                                      Світлана ГІРІЄНКО 

 

Додаток 4 

Мережа інклюзивних класів  

для дітей з особливими освітніми потребами на 2025-2026 навчальний рік 

№ п/п Назва закладу Клас Здобувачів освіти 

1 Кам’яно-Костуватська 
початкова школа 

1 1 

2 Миролюбівська гімназія 6, 8 2 

 

Начальник відділу освіти, молоді,                                                                                                                                                                   
спорту, культури та туризму                                      Світлана ГІРІЄНКО 
 

 
 

 



 
 

НОВОМАР’ЇВСЬКА СІЛЬСЬКА  РАДА 

ВОЗНЕСЕНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

 Від  18 серпня  2025 року                     № 2                                 с. Новомар’ївка 
 

Про організацію освітнього процесу в  
2025-2026 навчальному році  
в закладах освіти Новомар’ївської 
сільської ради  
 

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 24.06.2022 № 
711 «Про початок навчального року під час дії правового режиму воєнного стану 
в Україні», листа Міністерства освіти і науки України від 29.05.2025 № 1/11233-

25 «Про підготовку закладів освіти до нового навчального року та проходження 
осінньо-зимового періоду 2025/2026 року», пропозицій керівників закладів 
загальної середньої освіти від 12.08.2025 щодо організації освітнього процесу з 
01.09.2025 в умовах воєнного стану, керуючись підпунктом 1 пункту а ст. 32 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет 
сільської ради 
 

В И Р І Ш И В: 
 

1. Організувати під час правового режиму воєнного стану в Україні 
освітній процес у закладах загальної середньої освіти, закладах дошкільної 
освіти Новомар’ївської сільської ради на 2025-2026 навчальний рік згідно 
додатку (додається). 
           2. Відділу освіти, молоді, спорту, культури та туризму Новомар’ївської 
сільської ради:  
2.1. Провести до 05.09.2025 року облік  дітей дошкільного, шкільного віку та 
учнів (у т. ч. дітей внутрішньо переміщених осіб, що зареєстровані на 
території громади) відповідно до вимог нормативних документів.  
2.2. Проаналізувати до 05.09.2025 року стан охоплення дошкільною освітою 
та вжити максимальних заходів щодо залучення дітей п’ятирічного віку (у т. 
ч. дітей внутрішньо переміщених осіб, що зареєстровані на території громади) 
до різних форм дошкільної освіти відповідно до вимог нормативних 
документів. 
2.3. Вжити заходів щодо забезпечення рівного доступу до якісної освіти дітей 
з особливими освітніми потребами, продовжити роботу щодо організації 



інклюзивного навчання та створення інклюзивного середовища у закладах 
освіти. 
 2.4. Забезпечити право громадян на здобуття повної загальної середньої 
освіти за різними формами навчання. 
2.5. Забезпечити виконання Концепції реалізації державної політики у сфері 
реформування загальної середньої освіти «Нова українська школа» на період 
до 2029 року, схваленої розпорядженням Кабінету Міністрів України від 
14.12.2016 № 988-р. 
2.6. Вжити заходи щодо забезпечення створення належних умов навчання 
учнів 8-х класів в умовах «Нової української школи». 
2.7. Систематично проводити моніторинг освітньої діяльності, стану 
матеріально-технічної бази, санітарно-гігієнічних умов у закладах дошкільної 
та загальної  середньої освіти. 
2.8. Вжити заходів щодо стовідсоткового підключення та належного 

доступу  закладів загальної середньої освіти до мережі Інтернет. 
2.9. Забезпечити підключення  з 01 вересня 2025 року до електронної 
освітньої інформаційної системи  «Мрія» у всіх закладах загальної середньої 
освіти громади. 
2.10. Продовжувати створення безпечного освітнього середовища у закладах 
освіти громади, з метою збереження життя і здоров’я учасників освітнього 
процесу, шляхом приведення у відповідність до діючих норм  та створення 
нових захисних споруд цивільного захисту. 

3. Рекомендувати закладам освіти Новомар’ївської сільської ради за 
погодженням з виконавчим комітетом Новомар’ївської сільської ради 
змінювати форму організації освітнього процесу у разі зміни безпекової 
ситуації в громаді. 

4. Координацію роботи щодо виконання цього рішення покласти на 
начальника відділу освіти, молоді, спорту, культури та туризму виконавчого 
комітету Новомар’ївської сільської ради Гірієнко С.М., контроль - на заступника 
сільського голову  з питань діяльності виконавчих органів ради Маєр О.В. 

 

Сільський голова                                                                     Тамара ФЕСЬКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 

до рішення виконавчого комітету 

Новомар’ївської сільської ради 

від 18.08.2025  №2  

 

Організований початок нового 2025-2026 навчального року 

в закладах освіти Новомар’ївської сільської ради 

 

З 01 вересня 2025 року 

Організувати змішану форму навчання для учнів : 

Новомар’ївський ліцей  Новомар’ївської сільської ради 
Вознесенського району Миколаївської області 

8.30-15.00 

Організувати очну форму навчання для учнів : 

Григорівська філія Новомар’ївського ліцею  
Новомар’ївської сільської ради Вознесенського району 
Миколаївської області 

8.30-15.00 

Ганнівський ліцей Новомар’ївської сільської ради 
Вознесенського району Миколаївської області 

8.30-15.00 

Миролюбівська гімназія  Новомар’ївської сільської ради 
Вознесенського району Миколаївської області 

8.30-15.00 

Костуватська гімназія  Новомар’ївської сільської ради 
Вознесенського району Миколаївської області 

8.30-15.00 

Кам`яно-Костуватська початкова школа  Новомар’ївської 
сільської ради Вознесенського району Миколаївської 
області 

8.30-13.00 

Організувати очну форму навчання для вихованців : 

Григорівський заклад дошкільної освіти Новомар’ївської 
сільської ради Вознесенського район Миколаївської області 

8.30-15.00 

Михайло-Жуківський заклад дошкільної освіти «Умка» 
Новомар'ївської сільської ради Вознесенського району 
Миколаївської області (за адресою Григорівського ЗДО) 

8.30-15.00 

Ганнівський заклад дошкільної освіти Новомар'ївської 
сільської ради Вознесенського району Миколаївської 
області  

8.30-15.00 

Миролюбівська гімназія  Новомар’ївської сільської ради 
Вознесенського району Миколаївської області (структурний 
підрозділ) 

8.30-15.00 

Кам`яно-Костуватська початкова школа  Новомар’ївської 
сільської ради Вознесенського району Миколаївської 
області (структурний підрозділ) 

8.30-13.00 

Костуватський заклад дошкільної освіти "Струмочок" 
Новомар’ївської сільської ради Вознесенського району 
Миколаївської області 

8.30-15.00 

Обухівський заклад дошкільної освіти Новомар’ївської 
сільської ради Вознесенського район Миколаївської області 

8.30-15.00 

 

Начальник відділу освіти, молоді,                                                                                                                                                                   
спорту, культури та туризму                                      Світлана ГІРІЄНКО 

  



 

НОВОМАР’ЇВСЬКА СІЛЬСЬКА  РАДА 

ВОЗНЕСЕНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

Від 18 серпня 2025 року                     № 3                               с. Новомар’ївка 

Про підготовку закладів освіти  
Новомар`ївської сільської ради 

до нового 2025-2026 навчального року 
 

Відповідно до Закону України «Про освіту» (зі змінами), Закону України «Про 
повну загальну середню освіту» (зі змінами), Закону України «Про дошкільну 
освіту», керуючись статтею 32 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні» та з метою забезпечення стійкого функціонування об’єктів освіти в 
умовах воєнного стану, створення безпечного освітнього середовища у закладах 
освіти, виконком сільської ради 

ВИРІШИВ: 
1. Затвердити План заходів зі створення безпечного освітнього середовища в 
закладах освіти в умовах воєнного стану, що додається.  

2. Відділу освіти, молоді, спорту, культури та туризму Новомар’ївської сільської 
ради, керівникам закладів освіти:  

2.1.Забезпечити організацію початку 2025-2026 навчального року в залежності 
від безпекової ситуації на території області, громади, закладу освіти та 
відповідно до термінів, визначених Кабінетом Міністрів України. 
2.2.Організувати виконання Плану заходів зі створення безпечного освітнього 
середовища в закладах освіти в умовах воєнного стану.  
2.3.Сформувати до 30.08.2025 року мережу закладів освіти на 2025-2026 

навчальний рік.  
2.4. Створити рівні умови для здобуття повної загальної середньої освіти 
особами, які проживають на території громади, та особами, що тимчасово 
перебувають за кордоном.  
2.5. Забезпечити ведення обліку дітей дошкільного, шкільного віку, вихованців 
та учнів, у тому числі дітей, не охоплених навчанням, з використанням 
програмно-апаратного комплексу «Автоматизований інформаційний комплекс 
освітнього менеджменту». 
2.6. Проаналізувати до 20.09.2025 року стан охоплення дітей дошкільною 
освітою та вжити невідкладних заходів щодо максимального залучення дітей 



п’ятирічного віку (в т.ч. дітей внутрішньо переміщених осіб, що зареєстровані на 
території громади) до різних форм дошкільної освіти.  
2.7. Проаналізувати до 20.09.2025 року стан здобуття повної загальної середньої 
освіти дітьми, що проживають на території громади, та (при потребі) вжити 
заходів спільно з ССД та ювенальною поліцією щодо залучення дітей до 
навчання.  
2.8. Вжити заходів щодо забезпечення рівного доступу до якісної освіти дітей з 
особливими освітніми потребами, продовжити роботу щодо організації 
інклюзивного навчання та створення інклюзивного освітнього середовища у 
закладах освіти.  
2.9. Вжити заходів щодо створення належних умов для організації навчання 
учнів 8-их класів в умовах Нової української школи.  
2.10. Вжити заходів щодо забезпечення організації харчування учнів у закладах 
освіти відповідно до вимог, затверджених постановою Кабінету Міністрів 
України від 24.03.2021р. № 305 (зі змінами).  
2.11. Забезпечити підвезення учнів та педагогічних працівників до закладів 
загальної середньої освіти і у зворотньому напрямку відповідно до вимог 
Санітарного регламенту, затвердженого наказом Міністерства охорони здоров’я 
України від 25.09.2020 року № 2205. 
2.12 Вжити заходів з підготовки закладів освіти до роботи в умовах можливих 
обмежень у використанні енергоресурсів, забезпечення закладів освіти 
генеруючим обладнанням, іншими засобами безперебійного електропостачання 
та альтернативними системами опалення.  
2.13. Забезпечити умови для організації безперешкодного доступу осіб з 
інвалідністю та інших маломобільних груп населення до будівель і приміщень 
закладів освіти та захисних об’єктів цивільного захисту – найпростіших 
укриттів. 
2.14. Оформити результати вивчення Актами прийому готовності закладу освіти 
до нового 2025-2026 навчального року (додаток 7 до листа МОНУ від 
22.07.2022р. № 1/8462-22 «Про підготовку закладів освіти до нового навчального 
року та опалювального сезону в умовах воєнного стану»). 
 

3. Координацію роботи щодо виконання цього рішення покласти на начальника 
відділу освіти, молоді, спорту, культури та туризму виконавчого комітету 
Новомар’ївської сільської ради Гірієнко С.М., контроль - на заступника 
сільського голову  з питань діяльності виконавчих органів ради Маєр О.В. 

  

 

 

Сільський голова                                                                             Тамара ФЕСЬКО 



                  

Додаток до рішення  

                  

виконкому від 18.08.2025р. №3 

План заходів зі створення безпечного освітнього середовища в закладах освіти 
в умовах воєнного стану 

№ 
з/п  

Назва заходу Термін 
виконання 

Відповідальні за 
виконання 

1 Забезпечити проведення перевірки 
закладів освіти та прилеглих до них 
територій на наявність вибухових 
предметів та пристроїв фахівцями 
Державної служби України з 
надзвичайних ситуацій 

До 29.08.2025р. Відділ освіти, молоді, 
спорту, культури та 
туризму, керівники 
закладів освіти 

2 Привести евакуаційні шляхи у 
відповідність до норм законодавства, 
поновити покажчики руху та таблички 
біля входу до захисних споруд, 
призначених для укриття учасників 
освітнього процесу. 

До 29.08.2025р. Керівники закладів 
освіти 

3 Привести у готовність найпростіші 
укриття з урахуванням потреб осіб з 
інвалідністю, забезпечити в них 
мінімальні вимоги для належної 
організації освітнього процесу 

До 29.08.2025р. Керівники закладів 
освіти 

4 Поновити запаси матеріалів, обладнання, 
інструменту, води та медичних засобів, 
необхідних для функціонування 
найпростіших укриттів закладів освіти 

До 29.08.2025р. Керівники закладів 
освіти 

5 Висвітлювати інформацію про безпекову 
ситуацію в закладі освіти через мережі 
загального користування, включаючи 
інтернет-ресурси (сайти, соціальні мережі, 
текстові повідомлення, тощо) 

Впродовж року Керівники закладів 
освіти 

6 Провести з працівниками та учнями 
практичні тренування щодо дій у разі 
оголошення сигналу «Повітряна тривога», 
загрози виникнення надзвичайної ситуації 
воєнного характеру або терористичного 
акту 

До 12.09.2025р. Керівники закладів 
освіти 

7 Провести перегляд термінів перевірки 
експлуатації захисних засобів і 
обладнання 

До 29.08.2025р. Керівники закладів 
освіти 



8 Провести обстеження приміщень та 
інженерних комунікацій закладу освіти та 
підготувати акти-дозволи на введення їх в 
експлуатацію ( в т.ч. спортзалу і 
спортивних споруд) 

До 29.08.2025р. Керівники закладів 
освіти 

9 Поновити паспорти навчальних кабінетів, 
акти-дозволи на проведення занять 

До 29.08.2025р. Керівники закладів 
освіти 

 10 Забезпечити проведення інформаційно-

роз’яснювальної роботи серед батьків та 
педагогічної громадськості щодо 
проходження учнями закладів загальної 
середньої освіти обов’язкових 
профілактичних медичних оглядів 

До 01.09.2025р. Керівники закладів 
освіти 

11 Призначити відповідальних осіб за 
пожежну безпеку, стан безпеки будівель і 
споруд, електрогосподарства, т.п. 

До 01.09.2025р. Керівники закладів 
освіти 

12 Призначити відповідальних осіб за 
організацію роботи в закладі освіти з 
питань цивільного захисту, охорони праці, 
безпеки життєдіяльності 

До 01.09.2025р. Керівники закладів 
освіти 

13 Організувати проходження щорічного 
медичного огляду працівниками закладів 
освіти відповідно до Порядку проведення 
медичних оглядів працівників певних 
категорій, затвердженого наказом 
Міністерства охорони здоров’я України 
від 21 травня 2007 року № 246, 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції 
України 23 липня 2007 року за № 
846/14113 

До 01.09.2025р. Керівники закладів 
освіти 

 

Начальник відділу освіти, молоді,                                                                                                                                                                   
спорту, культури та туризму                                      Світлана ГІРІЄНКО 

 

 
 

 

                                                                          

 

 

 



                       
 

НОВОМАР’ЇВСЬКА СІЛЬСЬКА  РАДА 

ВОЗНЕСЕНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

 Від 18 серпня  2025 року                     № 4                         с. Новомар’ївка 
 

 

Про впровадження «План дій у випадку  

виявлення кіберзагрози  

в Новомар’ївській сільській раді» 

 

 

Відповідно до статей 26, 27, 38, 42 та 47 Закону України "Про місцеве 
самоврядування в Україні", з урахуванням Законів України: «Про основні засади 
забезпечення кібербезпеки України»; «Про інформацію»; «Про захист 
інформації в інформаційно-телекомунікаційних системах»; постанови Кабінету 
Міністрів України №518 від 19.06.2019 «Про затвердження Загальних вимог до 
кіберзахисту об'єктів критичної інфраструктури» 

виконавчий комітет сільської ради  

 

ВИРІШИВ: 

1. Затвердити  «План дій у випадку виявлення кіберзагрози в Новомар’ївській 
сільській раді» (Додаток 1). 

2. Керуючий справами (секретарю) виконавчого комітету (Соловйовій Г.А.) 
довести до відома всіх працівників зазначений план. 

3. Виконання даного рішення покласти на заступника сільського голови з питань 
цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації Новомар’ївської 
сільської ради Закусілова А.О.  

  

Сільський голова                                                                   Тамара ФЕСЬКО 
 

 

 

 

 



 

 Додаток №1 

Затверджую 

Сільський голова 

_________    Тамара ФЕСЬКО 

«18» серпня  2025 

 

План дій у випадку виявлення кіберзагрози в Новомар’ївській сільській 
раді 

 

Дії користувача при виявленні загрози 

1. Негайні дії на місці інциденту 

1.1   Ідентифікація кіберзагрози:  
● Визначте тип загрози (вірус, спроба несанкціонованого доступу, 

підозрілий трафік, вразливість в системі тощо). 

● Якщо можливо, зробіть скріншоти або збережіть журнали подій, що 
підтверджують інцидент. 

1.2   Ізоляція ураженого компонента: 
● Відключіть від мережі підозрілий пристрій або сервер, щоб 

мінімізувати поширення загрози. 

● Заблокуйте доступ до зовнішніх ресурсів, які можуть бути 
джерелом атаки. 

1.3    Фіксація даних: 
● Зафіксуйте час, IP-адреси, порти, шляхи доступу, з якими пов’язана 

підозра. 

● Збережіть відповідні файли, журнали та підозрілі дані для 
подальшого аналізу. 

2. Інформування ключових сторін 

2.1    Сповіщення внутрішньої команди: 
● Повідомте керівництво та спеціалістів кібербезпеки про загрозу. 

● Забезпечте передачу всіх зібраних доказів і опису інциденту. 

Дії відповідального за кібербезпеку 

2.2     Інформування CERT-UA: 

● Відправте офіційне повідомлення до CERT-UA за допомогою 
електронної пошти або через їхній веб-сервіс: 

● Опис інциденту. 

● Характер загрози. 



● Додайте файли із зібраними даними (журнали, зразки 
шкідливого ПЗ тощо). 

● Контакти CERT-UA доступні на їхньому офіційному веб сайті 
(також в кінці цієї інструкції). 

2.3     Сповіщення MISP-UA: 

● Передайте технічні дані загрози (IoC — Indicators of Compromise) 

через платформу MISP-UA. 

● Додайте відповідні теги та пояснення для точної класифікації. 

3. Дії щодо нейтралізації загрози 

3.1    Аналіз загрози: 
● Проаналізуйте самостійно або з допомогою експертів кібербезпеки, 

або з допомогою CERT-UA та MISP-UA. 

● Використовуйте спеціалізовані інструменти (наприклад, Wireshark, 
Splunk, інші IDS/IPS). 

3.2    Знешкодження: 
● Застосуйте оновлення безпеки, патчі або видаліть шкідливі файли. 

● Перевірте резервні копії та відновіть систему з безпечного стану, 
якщо необхідно. 

4. Запобіжні заходи для майбутнього 

4.1   Оновлення політик безпеки: 
● Перегляньте існуючі правила доступу, моніторингу та обробки 

інцидентів. 

● Впровадьте багаторівневий захист. 

4.2   Проведення навчань: 
● Проведіть тренінги для співробітників з розпізнавання кіберзагроз. 

● Симулюйте кіберінциденти для покращення реагування. 

4.3    Моніторинг і аудити: 
● Впровадьте регулярний аналіз мережевого трафіку та вразливостей. 

● Використовуйте SIEM-системи для цілодобового моніторингу. 

5. Документування інциденту 

5.1   Підготуйте детальний звіт, що включає: 
● Опис інциденту та вжитих дій. 

● Висновки щодо впливу на систему. 

● Рекомендації для запобігання повторним атакам. 

5.2   Звіт належить довести до відома керівництву управління, спеціалістам 
по кіберзахисту та CERT-UA 



5.3   Картка інформування про кіберінцидент/кібератаку згідно Наказу №570 
Адміністрації державної служби спеціального зв’язку та захисту 
інформації України,  Додаток 6 до Методичних рекомендацій щодо 
реагування суб’єктами забезпечення кібербезпеки на різні види подій в 
кіберпросторі (пункт 6 розділу III) складається головним спеціалістом 
відділу кіберзахисту. 

6. Контакти для екстреного реагування 

● Головний спеціаліст кіберзахисту Управління: +38000000000 

● CERT-UA: cert.gov.ua 

incidents@cert.gov.ua 

Пн - Чт: 8:00 - 17:00, Пт: 8:00 - 15:45: 

+38 (044) 281-88-25 

+38 (044) 281-88-05 

Вихідні та святкові дні (цілодобово): 
+38 (044) 281-88-01 

● MISP-UA: через кабінет управління або support@dis.gov.ua 

 

Заступник сільського голови з  
питань цифрового розвитку,  
цифрових трансформацій і цифровізації               Анатолій ЗАКУСІЛОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                         
НОВОМАР’ЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

                     ВОЗНЕСЕНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
                                              ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

 

         Від 18 серпня  2025 року            №  5                         с. Новомар’ївка                                  

 

Про затвердження Звіту про 
проведення зонування територій 
Новомар’ївської сільської ради за 
ризиками надзвичайних ситуацій 

 

       Керуючись статтями 140, 146 Конституції України, статі 42 Закону України 
про місцеве самоврядування в Україні, статті 34 Кодексу цивільного захисту 
України, відповідно до пункту 12 Порядку проведення зонування територій за 
результатами визначення ризиків виникнення надзвичайних ситуацій, 
пов’язаних із наявністю об’єктів підвищеної небезпеки і небезпечних 
геологічних, гідрогеологічних та метеорологічних явищ і процесів, ризику 
виникнення надзвичайних ситуацій, затвердженим наказом Міністерством 
внутрішніх справ України від 06.09.2024 року № 611, з метою проведення 
зонування територій Новомар’ївської сільської ради за наявності об’єктів 
підвищеної небезпеки і небезпечних геологічних, гідрогеологічних явищ та 
процесів, ризику виникнення надзвичайних ситуацій на території 
Новомар’ївської сільської територіальної громади, виконавчий комітет сільської 
ради 

ВИРІШИВ: 

1. Затвердити звіт про проведення зонування територій Новомар’ївської 
сільської ради за ризиками надзвичайних ситуацій згідно Додатку 1. 

2. Відділу комунальної власності, інфраструктури, житлово-

комунального господарства, благоустрою, господарського забезпечення та з 
питань цивільного захисту населення (Ткаченко Д.С.): 

2.1.  Забезпечити ведення обліку надзвичайних ситуацій природного та 
техногенного характерів, що стались на території громади, та у разі появи нових 
об’єктів підвищеної небезпеки, чи природних явищ, процесів, які можуть 
загрожувати життєдіяльності людини, вносити зміни до звіту про проведення 
зонування територій Новомар’ївської сільської ради за ризиками надзвичайних 
ситуацій. 



2.2.  Забезпечити систематичне коригування та внесення змін, у разі 
потреби, до звіту про проведення зонування територій Новомар’ївської сільської 
ради за ризиками надзвичайних ситуацій та не рідше ніж раз на п’ять років 
проводити його погодження з органами ДСНС у Миколаївській області та 
управлінням з питань надзвичайних ситуацій обласної військової адміністрації. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на першого 
заступника сільського голови Наталію Глаголенко. 

 

Сільський  голова                                                                            Тамара ФЕСЬКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Додаток 1 

ЗВІТ 

про проведене зонування територій Новомар’ївської сільської  ради                                               
за ризиками надзвичайних ситуацій 

1. Загальний опис території  Новомар’ївської сільської ради 

Територія громади розташована на північному сході Миколаївської 
області. Відповідно ДБН В.1.2-4:2019 «Інженерно-технічні заходи цивільного 
захисту» (таблиця 1) до 30-км зони небезпечного сильного радіоактивного 
забруднення (зона спостереження) навколо атомного енергетичного об’єкту ВП 
«Південноукраїнська АЕС» потрапляє 3 населених пункти: с. Михайло-Жукове, 
с. Людмилівка та с. Обухівка, з населенням 0,907 тис. осіб, які підлягають 
евакуації, решта території громади входить до зони можливого сильного 
радіоактивного забруднення. 

   Згідно схеми фізико-географічного розташування громада 
розташовується в степовій зоні південних околиць Придніпровського плато у 
північно-західній частині Миколаївської області в межах середнього Побужжя.  

Новомар’ївська сільська  територіальна громада розташована на північно-

захід від міста Миколаїв в 148 км. Мінімальна  відстань до  адміністративного 
центру становить – 0,62 км (с. Обухівка), максимальна – 16,46 км (с. Цибульки). 

Новомар’ївська сільська територіальна громада базується на території 
Новомар’ївської сільської ради та включає населені пункти: с. Новомар’ївка, с. 
Обухівка, с. Миролюбівка, с. Юріївка, с. Лісове, с. Костувате, с. Петрівка-І, с. 
Петрівка-ІІ, с. Кам’яно-Костувате, с. Прищепівка, с. Кам’янопіль, с. П’ятихатки, 
с. Ганнівка, с. Єлизаветівка,  с. Дарниця, с. Цибульки, с. Мостове, с. Вороніно, 
с. Новофедорівка, с. Григорівка, с. Михайло-Жуково, та с. Людмилівка. 

Межує з Братською селищною громадою (Вознесенський район), 
Арбузинською селищною громадою (Вознесенський район), Піщанобрідською 
сільською громадою (Новоукраїнський район), Рівнянською сільською 
громадою (Новоукраїнський район), Ганнівською сільською громадою 
(Новоукраїнський район), Кетрисанівською сільською радою (Кропивницький 
район). 

Поверхня Новомарʼївської сільської територіальної громади являє собою 
рівнину, полого нахилену у південному напрямі. Схили височин густо 
розчленовані ярами, балками і річковими долинами (місцями – 

кам’яноподібними). Абсолютна висота – 240 м.  По берегах річок  є 
відшарування  кристалічних порід. Рельєф південної частини характеризується 



розвитком широких слабо рознульованих лісових акумулятивних рівнин у 
поєднанні з окремими зниженнями (подами) на вододілах. 

Пересічна температура січня 4-50С, літня + 21,6 +22,80С період з t > 100С 
становить 180-185 днів.  Кількість опадів за рік – 300-330 мм на півдні – до 450 
мм на півночі. Максимум випадає влітку у вигляді злив. Висота снігового 
покрову –  9 – 11 см. З несприятливих явищ клімату спостерігаються суховії - у 
теплий період року – 15-20 днів, пилові бурі – від 5 днів на заході до 9 днів, 
посухи – вересень-жовтень; град – 4 дні.  

Можливі сильні снігопади та ожеледі. Влітку затяжна спека змінюється 
зливами. 

Майже вся територія сільської громади розорана, природна рослинність 
переважно різнотравна. 

Клімат – помірно-континентальний з м’якою малосніжною зимою і 
спекотним посушливим літом. Середня температура самого теплого місяця  
липня дорівнює 20,7-22,30С тепла. Абсолютний максимум температури повітря 
по території в цей період досягає 38,8 – 40,10С тепла, що при малій кількості 
опадів чи їхній відсутності формує посушливу погоду, що відбивається на:  

–рості і розвитку сільгоспкультур;  
–підвищенні ступеню пожежонебезпеки (пожежі лісових масивів та 

сільгоспугідь);  
–обміленні річок; 
–погіршенні санітарно-епідемічної обстановки. 

Середня температура найхолоднішого місяця січня – 2,5-4,70С морозу. 
Абсолютний мінімум температури повітря в цей період складає 28,7-31,40С  
морозу. 

Протяжність території сільської територіальної громади з півночі на 
південь – 20,6 км, з заходу на схід – 28,14 км. Площа громади – 42,15 тис. га.  

Електропостачання населення забезпечується за рахунок роботи 83 

підстанцій та 2 ПС.  

Централізоване водопостачання та водовідведення в населених пунктах 
сільської громади є в с. Новомарʼївка, с. Миролюбівка, с. Юр’ївка, с. Обухівка, 
с. Ганнівка, с. Мостове, с. Костувате, с. Степове та с. Лісове. 

У разі виникнення лісових пожеж. 
Загальна площа лісових масиві, розташованих на території громади 

становить 985,2 га площі сільської громади що належать до сфери управління 
Державного агентства лісових ресурсів України. Всі лісові насадження області 
призначені для захисту земель від суховіїв та ерозії ґрунтів і розміщені 
переважно на схилах балок та в долинах річок у вигляді лісосмуг шириною 10-

25 м та окремих лісових масивів. В лісових насадженнях переважають сосна, дуб, 
акація, ясен, в’яз, гледичія.  



Лісові масиви на території громади мають площу менше 25 га і при 
виникненні пожеж у разі несприятливих умов не можуть перерости до місцевого 
рівня та знаходяться на значній відстані від населених пунктів громади, окрім 
території комунального закладу «Позаміський дитячий заклад оздоровлення та 
відпочинку Лісова казка». 

Відповідно ДБН В.1.1-12:2014 «Будівництво у сейсмічних районах 
України» зі зміною № 1, яка офіційно набрала чинності з 01.05.2019 (карта ЗСР-

2004-В та додаток  таблиця А.1), територія громади знаходяться 6-ти бальному 
сейсмічному районі. 

 

  2. Загальний опис стану техногенної та екологічної безпеки території 
(включаючи стислий опис існуючих загроз). 

Населені пункти с. Михайло-Жукове, с. Людмилівка та с. Обухівка, з 
населенням 0,907 тис. осіб знаходиться в 30 км зоні спостереження 
Південоукраїнської АЕС яка  має  3 енергоблоки сумарною потужністю 3000 
МВт,  ВП ПУ АЕС Цех переробки радіоактивних відходів (сховище твердих 
радіоактивних відходів). На даний час експлуатуються 3 енергоблоки типу 
ВВЕР-1000, які введені в експлуатацію в 1982, 1984 та 1989 роках. 

Аварія на електростанції може привести до катастрофічних наслідків та 
радіаційного забруднення території громади. 

 До найгірших наслідків за межами промислового майданчика ВП 
«Південноукраїнська АЕС» можуть призвести тяжкі аварії на енергоблоках АЕС, 
за яких відбувається значна деградація активної зони реактора, що 
супроводжується втратою герметичним огородженням реактора його цілісності. 

З огляду на відносну зношеність устаткування ПУ АЕС, реєстрація до 10 
технологічних припинень роботи реакторів у рік, пов'язаних із ремонтом і 
заміною окремих вузлів і агрегатів прогнозується можливість утворення значної 
зони радіоактивного забруднення у разі аварії на АЕС при виході 50 % 
активності. 

На території громади відсутні об’єкти підвищеної небезпеки, та 
пожежонебезпечні об’єкти (АЗС). 

На території громади у с. Людмилівка розташований ТОВ 
«Людмилівський елеватор», який спеціалізується на зборі, зберіганні та 
подальшій реалізації зернових та технічних культур. 

Об’єкти, на яких (навколо яких) існує проблема, пов’язана із забрудненням 
довкілля, включаючи об’єкти, які виробляють, використовують або зберігають 
хімічні, радіоактивні, біологічні речовини, у тому числі шлаконакопичувачі, 
золовідвали, цвинтарі, скотомогильники та інші, а також ті, що підпадають під 
зсуви, підтоплення на території громади відсутні. 



По території сільської ради відсутні магістральні газопроводи управління 
магістральних газопроводів.  

До складу залізничного транспорту входить 1 залізнична станція 
«Людмилівка» - проміжна залізнична станція Знам'янської дирекції Одеської 
залізниці. Протяжність залізничних колій на території громади складає 16 км. 

Основними причинами аварій та катастроф на залізничному транспорті є: 
несправності колій рухомого складу, засобів сигналізації, централізації та 
блокування, помилки диспетчерів, неуважність та халатність машиністів. 
Найчастіше виникають надзвичайні ситуації при сході рухомого складу з колій, 
зіткненнях, наїздах на перепони на переїздах, при пожежах та вибухах 
безпосередньо у вагонах. Не виключаються розмиви залізничних колій, обвали, 
осипи, зсуви, затоплення. При перевезенні небезпечних вантажів, таких, як гази, 
легкозаймисті, вибухонебезпечні, ядучі, отруйні та радіоактивні речовини, 
виникають вибухи, пожежі цистерн та інших вагонів. Аварійні ситуації при 
перевезеннях залізницею радіоактивних речовин і сильнодіючих отруйних 
речовин (НХР) найбільш небезпечні. Такі аварії можуть призвести до 
небезпечного опромінення людей і радіоактивного забруднення навколишнього 
середовища, а при виході НХР в зовнішнє середовище – до гострих отруєнь 
пасажирів і хімічного зараження повітря, ґрунтів і об’єктів колійного 
господарства. Складна обстановка може скластися в результаті аварії в межах 
залізничної станції, де розташована сільська забудова з невисокою щільністю 
населення. На порівняно малій території станції, як правило, зосереджується 
велика кількість вагонів із різноманітними вантажами. Тут же можуть 
перебувати значні групи людей – в поїздах, на платформах, в будівлі вокзалу і 
навколо них. Це створює для них загрозу при вибухах, зараженні повітря 
радіоактивними та хімічними речовинами. 

На території сільської ради протяжність мережі автомобільних доріг 
загального користування місцевого значення становить 106,03 км.  

Територією сільської ради проходять дороги загального користування 
місцевого значення:  

О150102 - Новокрасне - залізн. ст. Людмилівка 4,510 - 8,131; 

О150502 - Братське – Григорівка; 
О150503 - (Братське - Григорівка) – Цибульки; 
О150504 - Дарниця - Костувате - Петрівка Перша; 
О150504 - Дарниця - Костувате - Петрівка Перша; 
О150509 - Обухівка - Мостове – Ганнівка; 
О150510 - П'ятихатки - Кам'яно-Костувате; 
О150511 - ((Братське - Григорівка) - Цибульки) – Миролюбівка. 
На території сільської ради розташовано 9 мостів, 3 з них не відповідає 

діючим нормативам за вантажопідйомністю та габаритами.  



До вантажообігу на дорогах сільської ради окрім звичайних вантажів  
входять сильнодіючі отруйні речовини, паливно-мастильні матеріали, 
радіоактивні речовини та бойові небезпечні речовини.  
       Можливі наслідки надзвичайних ситуацій, виходячи з прогнозованих даних та 
експертних оцінок. 

Метеорологічні явища Можливі наслідки 

Сильний снігопад (20 мм за 1 
год.), хуртовина (при вітрі >15 
м/с) 

Порушення руху автотранспорту, залізничного транспорту 

Сильна ожеледь – 20 мм і більше Припинення руху транспорту 

Підвищення кількості дорожньо-транспортних пригод, 
травмування людей, можливо обриви повітряних ліній 
електромереж та зв’язку 

Снігові замети 

Сильна хуртовина 

Дуже сильний мороз – 

 30 0С і нижче 

Труднощі з транспортним забезпеченням, підвозом 
продовольства та необхідного майна для 
життєзабезпечення. Тимчасове припинення сполучення з 
іншими містами та обласним центром 

Повне припинення руху транспорту 

Сильні пилові бурі-15м і більше 
при видимості 100м і менше за 12 
годин і більше 

Погіршення видимості 

Сильний туман-100м і менше за 
12 годин і більше 

Повне припинення руху транспорту 

 

 

Аварії на транспорті, що супроводжуються такими вторинними 
факторами, як вибух та пожежа, зазвичай збільшують кількість загиблих та 
постраждалих людей.  

Згідно агрокліматичного районування територія громади  характеризується 
як помірно-континентальна: коротка тепла осінь, м’яка коротка малосніжна зима, 
рання коротка весна, жарким посушливим літом. 

За даними багаторічних спостережень Миколаївського обласного центру з 
гідрометеорології, багаторічними спостереженнями, клімат на території області 
помірно-континентальний. 

В зимовий період сніговий покрив досягає товщини 10 – 40 см, нестійкий, 
тривалістю 30-45 діб. 

Наприкінці грудня - початку січня найбільш ймовірне випадіння мокрого 
снігу, сильна ожеледь.  

Середня температура найтеплішого місяця  (липня) дорівнює 20,7-22,3оС 
тепла. Абсолютний максимум температури повітря в цей період досягає 38,8-

40,1оС тепла, що при  малій кількості  опадів чи їхній відсутності формує 
посушливу погоду, що відбивається на:  



1.Підвищенні ступеня пожежонебезпеки (пожежі лісових масивів та 
сільгоспугідь);  

2. Рості і розвитку сільгоспкультур;  

3. Обмілінні річок; 

4. Погіршенні санітарно-епідемічної обстановки. 

Середня температура найхолоднішого місяця (січня) – 2,5-4,7оС морозу. 
Абсолютний мінімум температури повітря в цей період складає 28,7-31,4оС  
морозу. 

В липні – серпні в основному проходять сильні зливи з грозами.  

Норма опадів складає 417 – 472 мм на півдні та 466 –550 мм на півночі. 
Переважаючий напрям вітру північно-східний та північно-західний швидкістю 2 
–6 м/с.  

Характерними особливостями клімату області є: суховії в теплий період 
року – 15-20 днів, пилові бурі – від 5 днів на заході до 9 днів на сході області, 
посухи – вересень-жовтень; град. 

В літній період часто трапляються буревії та шквальні вітри зі швидкістю  
15 – 20 м/с та більше.На території громади розташовано заповідне урочище «Лісове», яке має 
площу 48 Га, та на території якого знаходиться водойма (став) та Кам’яно-Костуватський 
Ландшафтний заказник місцевого значення площею 523,7 Га. 

Всі лісові насадження, які розташовані на території громади, призначені 
для захисту земель від суховіїв та ерозії ґрунтів і розміщені переважно  на схилах 
балок та в долинах річок у вигляді лісосмуг шириною 10-25 м та окремих лісових 
масивів. В лісових насадженнях переважають сосна, дуб, акація, ясен, в’яз, 
гледичія.  

Підвищення температури повітря, зменшення вологості, посилення вітру 
та зменшення кількості опадів чи їхнія відсутность  може призвести до: високої 
ймовірності пожеж у лісових масивах та на сільгоспугіддях (підвищення 
пожежонебезпеки до 5 ступеня). 

 

 

 

Перелік підкласів та груп надзвичайних ситуацій, виникнення яких є 
ймовірним на території Новомар’ївської сільської ради Вознесенського 

району Миколаївської області: 
Код Назва 

10000 
НС ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРУ 



Код Назва 

10100 
НС УНАСЛІДОК АВАРІЙ ЧИ КАТАСТРОФ НА ТРАНСПОРТІ (за 
винятком пожеж і вибухів) 

10200 НС УНАСЛІДОК ПОЖЕЖ, ВИБУХІВ 

10400 

НС УНАСЛІДОК НАЯВНОСТІ У НАВКОЛИШНЬОМУ СЕРЕДОВИЩІ 
ШКІДЛИВИХ (ЗАБРУДНЮВАЛЬНИХ) І РАДІОАКТИВНИХ РЕЧОВИН 
ПОНАД ГДК 

10500 
НС УНАСЛІДОК АВАРІЙ З ВИКИДАННЯМ (ЗАГРОЗОЮ 
ВИКИДАННЯ) РР (крім аварій на транспорті) 

10600 НС УНАСЛІДОК РАПТОВОГО РУЙНУВАННЯ БУДІВЕЛЬ І СПОРУД 

10700 НС УНАСЛІДОК АВАРІЙ В ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТИЧНИХ СИСТЕМАХ 

10800 НС УНАСЛІДОК АВАРІЙ У СИСТЕМАХ ЖИТТЄЗАБЕЗПЕЧЕННЯ 

11100 НС УНАСЛІДОК ГІДРОДИНАМІЧНИХ АВАРІЙ 

11200 
НС УНАСЛІДОК АВАРІЙ У СИСТЕМАХ НАФТОГАЗОВОГО 
ПРОМИСЛОВОГО КОМПЛЕКСУ 

20000 НС ПРИРОДНОГО ХАРАКТЕРУ 

20100 ГЕОФІЗИЧНІ НС 

20110 НС, пов'язана з землетрусом 

20200 ГЕОЛОГІЧНІ НС 

20300 МЕТЕОРОЛОГІЧНІ НС 

20500 ГІДРОЛОГІЧНІ НС ПОВЕРХНЕВИХ ВОД 

20600 
НС, ПОВ'ЯЗАНІ З ПОЖЕЖАМИ В ПРИРОДНИХ ЕКОЛОГІЧНИХ 
СИСТЕМАХ 

20610 НС, пов'язана з лісовою пожежею 

20620 НС, пов'язана з пожежею степовою 

20630 НС, пов'язана з пожежею польовою (на сільськогосподарських угіддях) 
3. Опис масштабних НС, які виникли в минулому на території 

Новомар’ївської СТГ: 
1) НС, які завдали значної шкоди об’єктам ураження й імовірність повторення яких 

залишається високою, включно з описом їхніх масштабів та оцінкою шкоди, спричиненої 
такими НС 

З початку 2022 року по теперішній час на території Новомар’ївської 
сільської територіальної громади, як в цілому по Україні, продовжується 
надзвичайна ситуація воєнного характеру, через військове вторгнення російської 
федерації на територію України. 

З моменту військового вторгнення російської федерації на територію 
України, зруйнованих чи пошкоджених об’єктів комунальної чи будь-яких 
інших форм власності на території громади немає. 

До можливої зони підтоплення внаслідок руйнації / прориву греблі 
Мостівського водосховища (р. Мертвовод) потрапляє територія населених 



пунктів громади: с. Мостове, с. Прищепівка с. Вороніне с. П’ятихатки с. 
Кам’янопіль. 

Залишається високий рівень виникнення надзвичайних ситуацій 
природного характеру - дій циклонів, що спричиняють сильний вітер та значну 
кількість опадів за короткий період часу як в літній так і в зимовий періоди, які 
можуть завдати істотної шкоди території громади. 

З 1991 по 2025 рік на території громади зафіксованого надзвичайну 
ситуацію  техногенного характеру: 20.03.2004 року, код НС 10113, НС 
об’єктового рівня унаслідок аварії на транспорті з викиданням (загрозою 
викидання) НХР. О 15 год. 25 хв. 20 березня на залізничній станції Людмилівка 
Братського району з трьох цистерн (відправник - станція Куп'янськ Харківської 
області) вантажного потягу № 2755 (58 вагонів), що прямував до станції 
Чорноморське Одеської області, виявлено витік метанолу через заливні 
горловини. О 18 год. 20 хв. аварійними бригадами станції витік ліквідовано, 
потяг відправлено за призначенням. Загрози населенню та навколишньому 
середовищу немає. Затримки руху потягів по станції не було. 

З 11 по 25 лютого 2010 року територія Новомар’ївської сільської ради 
потрапила під вплив Метеорологічної НС – код 20330 – «Метеорологічні НС, 
інші», якій було призначено регіональний рівень.  

Опис НС: внаслідок погіршення погодних умов протягом 11-17 лютого 
2010 року (сильні снігопади, сильний вітер з швидкістю до 25-27 м/с) від 
електропостачання було відключено 316 населених пунктів (33%), 1677 
трансформаторних підстанцій, 162 фідери. Пошкоджено ліній електропередач 13 
(35 кВ), 4 (150 кВ). Зруйновано 374 опори ЛЕП 10 кВ, 101 - 0,4 кВ та було 
припинено водопостачання у м. Баштанка та  м. Южноукраїнськ, без тепло- та 
електропостачання залишилось обласна психіатрична лікарня № 2 у с. Сапетня 
та протитуберкульозний диспансер у с. Надбузьке. Внаслідок сильний снігопадів 
та ожеледиці на автомобільних дорогах державного значення ("Одеса - 

Мелітополь - Новоазовськ",  "Дніпропетровськ - Миколаїв", "Кіровоград - 

Платонове", "Ульянівка - Миколаїв", "Олександрівка - Кіровоград - Миколаїв") і 
обласного значення ("Арбузинка-Єланець-Нова Одеса", "Братське-

Вознесенськ") та у період з 12 по 17 лютого було закрито автомобільне 
сполучення. Склалася аварійна ситуація, спричинена повною втратою несучої 
здатності дорожнього покриву, тобто зафіксовано значне руйнування та 
пошкодження транспортних комунікацій на автомобільних дорогах державного 
значення ("Одеса - Мелітополь - Новоазовськ" на ділянці 55+550 км до 125+999 
км (протяжність 108,3 км), "Дніпропетровськ - Миколаїв" на ділянці з 179+570 
км до 308+713 км, "Ульянівка - Миколаїв" на ділянці з 114+834 км до 225+844 
км, "Олександрівка - Кіровоград - Миколаїв" на ділянці з 161+000 км до 215+000 
км).  У м. Миколаєві з 11-13 лютого було припинено перевезення пасажирів 
маршрутами міського електротранспорту, а також міжміські та приміські 
пасажирські автоперевезення. У м. Очакові внаслідок складних погодних умов 



значних пошкоджень зазнали дахи 44 житлових будинків. Надмірне насищення 
мулом та ґрунтом, яке значно перевищило перепускну спроможність 
трубопроводів КНС№1, №2, №3 та №5, призвело до раптового замулення 
приймальних камер КНС, ділянок колекторів різних діаметрів (загальною 
довжиною близько 4000 м) та їх часткового руйнування. У зв'язку з цим у місті 
було порушено нормальні умови життєдіяльності протягом 3 діб близько  1,0 тис. 
осіб. Загальна сума матеріальних збитків (за попереднім підрахункам) становить 
понад 5,8 млн. гривень.  експертний висновок МНС № 02--5488/165 від 
06.05.2010 НС 55-2010 проктол 81 від 9/04/2010 проктол 82 від 9/04/2010. 
Загальні збитки від НС склали близько 5800 тис. грн. 

26 листопада 2023 року внаслідок проходження циклону 26-27 листопада 
2023 року через сильні опади у вигляді снігу, пориви вітру до 30 м/с виникли 
значні ускладнення у життєдіяльності населення на території Миколаївської 
області, зокрема і на території громади, в результаті чого було повністю 
припинено автомобільне сполучення на 11 автодорогах державного значення та 
суміжних дорогах місцевого значення на Одеському, Київському, 
Кропивницькому напрямках. На  4 автодорогах спостерігались затори 
автотранспорту. 

Також по області відключено від електропостачання 267 населених пунктів 
(95078 споживачів), 1553 ТП. Внаслідок погіршення погодних умов загинуло 3 
особи та 2 особи отримали обмороження верхніх та нижніх кінцівок. 

29 листопада 2023 року, з 16.00 знято всі тимчасові обмеження руху 
транспорту на автомобільних дорогах загального користування державного 
значення по всім напрямкам в межах Миколаївської області. 

 

2) НС, повторення яких може спричинити найбільші негативні наслідки. 

Повторення вищезгаданих НС природного характеру на території громади 
можуть мати негативні наслідки  та негативно вплинути на господарську 
діяльність суб’єктів господарювання громади та об’єкти її життєзабезпечення.  

У разі виникнення НС природного характеру без світла, водопостачання, 
інтернет зв’язку та мобільного зв’язку можуть одночасно залишитись близько 
1000 людей у зв’язку із знеструмленням ПС Ганнівка або ПС Людмилівка.  

Під час дії небезпечних природних метеорологічних природних явищ, таких 
як (сильний дощ, град, шквали, буревії) можуть зазнати часткового 
пошкодження, або повної руйнації покрівлі дахів будинків та споруд усіх форм 
власності, які знаходяться у зоні НС. 

Як показує практика, у разі дії сильних хуртовин та заметілей найчастіше 
порушується транспортне сполучення між населеними пунктами, та блокується 
рух на автодорогах загального користування місцевого значення, а саме О150502 
- Братське – Григорівка, О150503 - (Братське - Григорівка) – Цибульки, О150509 

- Обухівка - Мостове – Ганнівка,  що в свою чергу ускладнює, унеможливлює 



доставку продуктів харчування та життєзабезпечення  населення, порушує 
освітній процес навчальних закладів громади.  

 У разі виникнення НС на ТОВ «Людмилівський елеватор» , на території 
підприємстві створена добровільна пожежна дружина з 6 осіб та автомобілем 
АЦ-10 та об’єктовий матеріальний резерв. 

На території громади створено Новомар’ївську МПО, найближча МПК 
якої знаходиться від с. Людмилівка на відстані 8,5 км.  

У випадку виникнення НС на залізничній станції «Людмилівка» до зони 
ураження може потрапити населення, яке проживає як у безпосередній 
близькості до залізничних колій, так і населення всього населеного пункту. 
Приватні будинки по вул. Привокзальній та вул. Степовій розташовані від колій 
на відстані від 100 до 160 метрів, в яких проживає близько 45% населення с. 
Людмилівка. 

У разі об’єктової аварії з викидом в атмосферу НХР необхідно вживати 
швидких дій щодо евакуації вищезгаданого населення населеного пункту, а 
часом і всього населення села. 

Працівники залізничної станції у своїй роботі у випадку виникнення НС 
керуються Положенням про функціональну підсистему запобігання і реагування 
на загрозу або виникнення надзвичайних ситуацій на залізничному транспорті, 
затвердженого наказом Міністерства Інфраструктури України від 12.03.2016 
року № 102 та внутрішніми інструкціями та пам’ятками про порядок дій у разі 
виникнення НС. 

 

4. Визначення територій, які мають потенційно значні ризики НС 
 

При виникненні надзвичайної ситуації пов’язаної з радіаційною небезпекою 
підлягають евакуації  три населених пункти громади: 

№  

з/п 

Найменування 
району, 

територіальної 
громади (далі ТГ), 
населеного пункту 

 

 За
га

ль
на

 ч
ис

ел
ьн

іс
ть

 

на
се

ле
нн

я 
(о

сі
б)

* 

Кількість мешканців, які 
плануються до евакуації 

Вс
ьо

го
 з них 

М
ал

ом
об

іл
ьн

і 
гр

уп
и 

на
се

ле
нн

я 
**

, у
 

то
му

 ч
ис

лі
 

ос
об

и 
з 

ін
ва

лі
дн

іс
тю

до
ро

с
лі

 

ді
ти

 

1 Новомар’ївська 
СТГ,  всього 

907 907 624 230 53 

1.1 с. Обухівка 311 311 221      74 16 

 



1.2 

с. Михайло-

Жукове 

243 243 172 
60 

11 

1.3 с. Людмилівка 353 353 231 96 26 
 

За період експлуатації  Південноукраїнської АЕС аварій з перевищенням 
кваліфікаційних ознак НС не зареєстровано (наявні аварії носили об’єктовий 
характер). 

Відповідно до критеріїв визначення значущості наслідків НС та ймовірності 
їх виникнення (таблиці 1, 2 додатку 1 до Порядку проведення зонування 
територій за результатами визначення рівнів ризиків виникнення надзвичайних 
ситуацій, пов’язаних із наявністю об’єктів підвищеної небезпеки, а також 
впливом небезпечних геологічних, гідрологічних та метеорологічних явищ і 
процесів, затвердженого наказом МВС України від 06.09.2024 № 611) (далі – 

Порядку) ймовірність виникнення НС на АЕС дуже низька. Але при виникненні 
НС наслідки можуть бути катастрофічними, а НС може бути кваліфікована як 
НС регіонального або державного рівня. 

Шляхом поєднання значущості (масштабності) НС та ймовірності їх 
виникнення складаємо матрицю ризику НС та визначаємо рівень ризику НС 
техногенного характеру (аварія на АЕС) як помірний ризик (допустимий) 
(таблиця 1).  

Ймовірність виникнення НС пов’язаних з лісовими пожежами дуже низька. 
Надзвичайних ситуацій з перевищенням порогового рівня кваліфікаційних ознак 
НС не зареєстровано. 

До можливої зони підтоплення внаслідок руйнації / прориву греблі 
Мостівського водосховища (р. Мертвовод) потрапляє територія населених 
пунктів громади: с. Мостове, с. Прищепівка с. Вороніне с. П’ятихатки с. 
Кам’янопіль. Надзвичайних ситуацій з перевищенням порогового рівня 
кваліфікаційних ознак НС не зареєстровано, тому ймовірність виникнення 
виникнення НС пов’язаної з підтопленням населених пунктів дуже низька. 

На території громади визначених об’єктів ОПН немає, але залишається 
середня ймовірність виникнення НС техногенного характеру (Залізнична станція 
«Людмилівка», ТОВ «Людмилівський елеватор»).  

Аварійних ситуацій з перевищенням порогового рівня кваліфікаційних 
ознак НС на зареєстровано. Але при виникненні аварії рівень НС не перевищить 
кваліфікаційних ознак НС об’єктового рівня. 

Відповідно до Порядку шляхом поєднання значущості (масштабності) НС 
та ймовірності їх виникнення складаємо матрицю ризику НС та визначаємо 
рівень ризику НС техногенного характеру як помірний (аварія на елеваторі, 
залізниці) (допустимий) (див. таблиця 1). 

НС природного характеру, які можуть статися на території громади, можуть 
бути класифіковані як НС об’єктового рівня та мати малозначні наслідки. 



Ймовірність виникнення НС даного виду залишається високою (1 раз на 5-10 

років). 
Відповідно до Порядку шляхом поєднання значущості (масштабності) НС 

та ймовірності їх виникнення складаємо матрицю ризику НС та визначаємо 
рівень ризику НС природного характеру як помірний (допустимий) (див. таблиця 
1). 

Таблиця 1. Матриця ризику НС  

Наслідки (Н) Імовірність (І) 

дуже низька низька Середня висока дуже висока 

Катастрофічні  Аварія на АЕС    

Серйозні      

Помірно значні Лісові пожежі     

Малозначні   Аварія на 
елеваторі, на 
транспорті 
(залізниці) 

Метеорологічні 
НС (крупний 
град, сильний 

снігопад, сильний 
вітер, ожеледь) 

 

Незначні Часткове 
підтоплення 

населених пунктів 

    

 

 

де:                 - помірний ризик (допустимий) 
                       

 

 - низький ризик (допустимий) 
                       

                     - малозначний ризик (абсолютно прийнятний). 

 

5. Висновки про проведене зонування територій Новомар’ївської 
сільської територіальної громади за ризиками НС. 

Таблиця 2. Території, які мають потенційно значні ризики НС 

 

Область/район/ 

територіальна громада/ 

населений пункт 

Вид та рівень ризику НС Пропозиції до заходів із 
мінімізації ризиків НС та до 
можливих заходів обмеження 
на проєктування та 



будівництво, рекомендованих 
для включення до 
комплексного плану 
просторового розвитку, а також 
інших видів містобудівної 
документації регіонального та 
місцевого рівнів 

1 2 3 

Миколаївська обл., 
Вознесенський район, с. 
Людмилівка 

 

Помірний ризик (допустимий),   
пов’язаний з аварією на 
транспорті (залізниці), 
елеваторі. 

Організаційні (аналіз 
потенційних причин 
виникнення НС та її можливих 
наслідків; відпрацювання 
планів реагування на НС; 
навчання персоналу діям у НС; 
обмеження доступу сторонніх 
осіб). 

 Інженерно-технічні 
(підтримання систем раннього 
виявлення надзвичайних 
ситуацій та оповіщення людей 
у разі їх виникнення у 
працездатному стані;  
встановлення автоматичних 
систем пожежогасіння; 
використання 
вибухозахищеного 
обладнання); 
евакуація людей з 
небезпечних зон;  
забезпечення засобами 
індивідуального захисту 
(протигази, респіратори);  
встановлення захисних 
бар'єрів для запобігання 
розповсюдженню небезпечної 
речовини; 
ліквідація джерела витоку та 
нейтралізація речовини; 
організація захисту 
навколишнього середовища; 
проведення дезактивації та 
дегазації, та ін. 
Організація взаємодії з 
екстреними службами. 

Миколаївська обл., 
Вознесенський район, с. 
Обухівка, с. Людмилівка, с. 
Михайло-Жуково. 

Помірний  ризик (допустимий),   
пов’язаний з аварією на АЕС 

Організаційні (аналіз 
потенційних причин 
виникнення НС та її можливих 
наслідків; відпрацювання 
планів реагування на НС; 



 навчання населення на 
реагування в разі загрози 
радіаційної небезпеки, 
своєчасне оповіщення про 
загрозу, розгортання ЗПЕ, 
забезпечення непрацюючого 
населення громади 
препаратами йоду та ЗІЗ, 
розширення мережі 
Консультаційних пунктів з 
питань цивільного захисту) 

Інженерно-технічні 
підтримання системи  
оповіщення (МАСЦО) та  її 
удосконаленя, облаштування 
та належне утримання ЗС ЦЗ 
(ПРУ), та нарощення Фонду ЗС 
громади, створення пункту 
радіаційно-хімічного 
спостереження в громаді та 
забезпечення його оснащення)  

Організація взаємодії з 
екстреними службами. 

Миколаївська обл.,  

Вознесенський район, с.Лісове, 
комунальний заклад 
«Позаміський дитячий заклад 
оздоровлення та відпочинку 
Лісова казка»  

Низький ризик (допустимий) 
пов’язаний з лісовими 
пожежами 

Організаційні (аналіз 
потенційних причин 
виникнення НС та її можливих 
наслідків; відпрацювання 
планів реагування на НС; 
навчання населення на 
реагування в разі загрози НС, 
своєчасне оповіщення 
населення про загрозу, 
збільшення обсягів 
матеріального резерву 
громади) 

Інженерно-технічні 
(підтримання системи  
оповіщення (МАСЦО) та  її 
удосконаленя, здійснення 
мінералізованих смуг навколо 
сіл які прилягають до лісових 
масивів, збільшення кількості 
пожежних водоймищ та 
піл’їзди до них, збільшення 
кількості МПО) 



Організація взаємодії з 
екстреними службами. 

 

Миколаївська обл., 
Вознесенський район, 
Новомар’ївська сільська 
територіальна громада 

 

Помірний ризик (допустимий),   
пов’язаний з 
метеорологічними НС (крупний 
град, сильний снігопад, 
сильний вітер, ожеледь) 

Організаційні (аналіз 
потенційних причин 
виникнення НС та її можливих 
наслідків; відпрацювання 
планів реагування на НС та 
планів взаємодії; навчання 
населення діям у НС; своєчасне 
оповіщення органів управління 
цивільного захисту про 
погіршення погодних умов, 
інформування населення). 
Організація взаємодії з 
екстреними службами. 

 

Миколаївська обл., 
Вознесенський район, с. 
Мостове, с. Прищепівка с. 
Вороніне с. П’ятихатки с. 
Кам’янопіль. 
 

 Малозначний ризик 
(абсолютно прийнятний)  
пов’язаний з можливим 
підтоплення внаслідок руйнації 
/ прориву греблі Мостівського 
водосховища (р. Мертвовод) 
певної території населених 
пунктів громади.  

Організаційні (аналіз 
потенційних причин 
виникнення НС та її можливих 
наслідків; відпрацювання 
планів реагування на НС та 
планів взаємодії; навчання 
населення діям у НС; своєчасне 
оповіщення органів управління 
цивільного захисту про 
можливість підтоплення 
теритоії населених пунктів, 
інформування населення). 
Організація взаємодії з 
екстреними службами. 

 

ВИСНОВКИ:  

Проведене зонування територій Новомар’ївської сільської територіальної 
громади за ризиками виникнення НС свідчить,  що для території громади ризик 
виникнення НС техногенного характеру, пов’язаний з наявністю залізничної 
станції та елеватора вважається помірним  (допустимим) і потребує своєчасного 
вжиття інженерно-технічних та організаційних заходів. 

Ризик виникнення радіаційної аварії вважається помірним (допустимим), та 
потребує вжиття, перш за все організаційних заходів: створення надійної 
системи оповіщення населення про НС, забезпечення людей засобами 
індивідуального захисту, навчання населення діям у НС. 



Ризик виникнення НС природного характеру (метеорологічні) на території 
громади  є помірним (допустимим). 

 Заходи із мінімізації ризиків, пов’язаних з метеорологічними НС (дуже 
сильний снігопад, сильна ожеледь, снігові замети, сильний вітер) включають: 

- організаційні (аналіз потенційних причин виникнення НС та її можливих 
наслідків;  

- відпрацювання планів реагування на НС та планів взаємодії; навчання 
населення діям у разі виникнення НС;  

- своєчасне оповіщення органів управління цивільного захисту про 
погіршення погодних умов, залучення за угодами техніки підприємств, 
створення (поповнення) запасів у матеріальних резервах, інформування 
населення); 

- інженерно-технічні (підтримання в справному стані техніки та засобів для 
ліквідації наслідків НС). 

Заходи із мінімізації ризиків, пов’язаних з масовим пошкодженням і 
загибеллю посівів, незібраним врожаєм, унаслідок заморозків включають: 

- організаційні (аналіз потенційних причин виникнення НС та її можливих 
наслідків; інформування сільгосппідприємств та населення про загрозу 
заморозків. Використання морозостійких культур, завчасне страхування посівів 
від НС товаровиробниками, створення (поповнення) запасу посівного матеріалу 
для можливого пересіву ярими культурами в зоні ризикованого землеробства. 

Заходи із мінімізації ризиків, пов’язаних з гідрологічними НС поверхневих 
вод, пов’язані з високим рівнем води (водопілля, паводки) включають: 

- організаційні (аналіз потенційних причин виникнення НС та її можливих 
наслідків; відпрацювання планів реагування на НС, планів взаємодії, планів 
евакуації; навчання населення діям у разі виникнення НС; своєчасне оповіщення 
органів управління цивільного захисту про погіршення погодних умов, 
інформування населення). 

Відповідно ДБН В.1.1-12:2014 «Будівництво у сейсмічних районах 
України» зі зміною № 1, яка офіційно набрала чинності з 01.05.2019 (карта ЗСР-

2004-В та додаток  таблиця А.1), територія громади знаходяться 6-ти бальному 
сейсмічному районі. 

Частина  території  Новомар’ївської громади, а саме населені  пункти: с. 
Михайло-Жукове, с. Людмилівка та с. Обухівка відповідно п.5.3 ДБН В.1.2-

4:2019 «Інженерно-технічні заходи цивільного захисту» потрапляє до зони  
небезпечного сильного радіоактивного забруднення (30-ти кілометрова зона 
спостереження навколо ВП «Південноукраїнська АЕС»), решта території 
громади входить до зони можливого сильного радіоактивного забруднення. 

 
 



Начальник відділу комунальної власності,  
інфраструктури, житлово-комунального господарства,  
благоустрою, господарського забезпечення  
та з питань цивільного захисту населення                          Дмитро ТКАЧЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               



                                         

 

НОВОМАР’ЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

                     ВОЗНЕСЕНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
                                              ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

 

Від 18 серпня  2025 року                  № 6                                      с. Новомар’ївка                                                                                                              
 

        

Про надання статусу дитини, яка постраждала 

внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів, 
малолітній дитині, Черняковій Аделіні Ігорівні, 
27.09.2021 року народження 

 

 

       Керуючись статтею 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», частиною 6 статті 301 Закону України «Про охорону дитинства», 
відповідно до п.3 Порядку надання статусу дитини, яка постраждала внаслідок 
воєнних дій та збройних конфліктів, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 05.04.2017 № 268 «Про затвердження Порядку надання 
статусу дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів» 
(зі змінами), розглянувши документи та заяву мами Чернякової Анастасії 
Анатоліївни від  10.07.2025 року, рішення комісії з питань захисту прав дитини 
виконавчого комітету Новомар’ївської сільської ради від 18.07.2025 № 7, 

виконавчий комітет сільської ради 

 

 ВИРІШИВ:     

    

1. Надати статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та 
збройних конфліктів,  в зв’язку з тим, що дитина зазнала психологічного 
насильства, Черняковій Аделіні Ігорівні, 27 вересня 2021 року 
народження: 
- свідоцтво про народження серія І-ФП № 342356 видане відділом 

державної реєстрації актів цивільного стану у місті Миколаєві 
Південного міжрегіонального управління Міністерства  юстиції ( м. 
Одеса) ; 

 

- дитина залишила своє місце проживання з метою уникнення 
негативних наслідків збройного конфлікту (довідка внутрішньо 
переміщеної особи від 07 квітня 2022 року № 4812-7000371098.)  



2. Контроль за виконанням рішення покласти на начальника служби у 
справах дітей виконавчого комітету Новомар’ївської сільської ради 
Калько А.В.  

 

 

 

 

 Сільський  голова                                                                Тамара ФЕСЬКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                



                                         

 

НОВОМАР’ЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

                     ВОЗНЕСЕНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
                                              ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

 

Від 18 серпня  2025 року                  № 7                                       с. Новомар’ївка                                                                                                              
 

        

Про надання статусу дитини, яка постраждала 

внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів, 
малолітній дитині, Буянову Андрію Ігоровичу, 

21.06.2023 року народження 

 

 

       Керуючись статтею 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», частиною 6 статті 301 Закону України «Про охорону дитинства», 
відповідно до п.3 Порядку надання статусу дитини, яка постраждала внаслідок 
воєнних дій та збройних конфліктів, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 05.04.2017 № 268 «Про затвердження Порядку надання 
статусу дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів» 
(зі змінами), розглянувши документи та заяву мами Буянової – Котяк Юлії 
Костянтинівни від  14.07.2025 року, рішення комісії з питань захисту прав 
дитини виконавчого комітету Новомар’ївської сільської ради від 18.07.2025 № 7, 

виконавчий комітет сільської ради 

 

 ВИРІШИВ:     

    

1. Надати статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та збройних 
конфліктів,  в зв’язку з тим, що дитина зазнала психологічного насильства, 
Буянову Андрію Ігоровичу, 21 червня 2023 року народження: 

- свідоцтво про народження серія І-ФП № 365511 видане відділом 
державної реєстрації актів цивільного стану у місті Миколаєві 
Південного міжрегіонального управління Міністерства  юстиції ( м. 
Одеса) ; 

 

- дитина залишила своє місце проживання з метою уникнення 
негативних наслідків збройного конфлікту (довідка внутрішньо 
переміщеної особи від 12 липня 2023 року № 4812-5002858133.)  



2. Контроль за виконанням рішення покласти на начальника служби у 
справах дітей виконавчого комітету Новомар’ївської сільської ради Калько А.В.  

 

 

 

 

 Сільський  голова                                                             Тамара ФЕСЬКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

НОВОМАР’ЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

                     ВОЗНЕСЕНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
                                              ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 

 

 Від 18   серпня  2025 року                     №  8                                с. Новомар’ївка  
 

 

Про надання дозволу на реєстрацію  
місця проживання дітей без згоди батька 

  
Відповідно до ст.ст. 34, 52, ч. 6 ст. 59 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Закону України «Про охорону дитинства», Сімейного 
кодексу України, Постанови Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року 
№866 «Питання діяльності органів опіки та піклування пов’язаної із захистом 
прав дитини»,  Постанови Кабінету Міністрів України від 01.06.2020 року №585 
«Про забезпечення соціального захисту дітей, які перебувають у складних 
життєвих обставинах», враховуючи протокол комісії з питань захисту прав 
дитини Новомар’ївської сільської ради від  15.08.2025 року № 8, виконавчий 
комітет Новомар’ївської сільської ради. 

 

ВИРІШИВ: 
 

1. Надати дозвіл гр. Віжановій Поліні Володимирівні, 17.10.1990 року 
народження, на реєстрацію місця проживання її неповнолітньої доньки, 
Береговенко Яни Олександрівни, 08.12.2009 року народження, малолітнього 
сина Береговенка Нікіти Олександровича, 05.04.2012 року народження та 
малолітньої доньки Береговенко Мілани Олександрівни,25 квітня 2020 року 
народження, за місцем проживання матері, а саме: Миколаївська область, 
Вознесенський район, с. Костувате, вул. Ольги Барабан, буд.18, без згоди 
батька Береговенка Олександра Григоровича, 18 червня 1990 року 
народження. 

2. Відповідальність за організацію виконання даного рішення покласти на 
начальника служби у справах дітей виконавчого комітету Новомар’ївської 
сільської ради Калько Альону Володимирівну. 

3. Контроль за виконання рішення залишаю за собою. 
 

                                               

 Сільський  голова                                                                       Тамара ФЕСЬКО 
 



 

 


